UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /STNMT-TNN Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày        tháng     năm 2022

V/v ý kiến góp ý Dự thảo

Quyết định ban hành Danh mục

nguồn nước nội tỉnh trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Quản lý Khai thác công trình thủy lợi;

- Các đơn vị cấp nước trên địa bàn tỉnh.

Trước đây, thực hiện quy định của Luật Tài nguyên nước năm 1998, Thủ

tướng chính phủ đã ban hành Quyết định số 1989/QĐ-TTg ngày 01/11/2010 về

việc ban hành danh mục lưu vực liên tỉnh và Bộ Tài nguyên và Môi trường ban

hành Quyết định số 341/QĐ-BTNMT ngày 23/3/2012 về ban hành Danh mục

nguồn nước nội tỉnh trong đó có nguồn nước nội tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Theo quy định tại khoản 5 Điều 7 Luật Tài nguyên nước năm 2012 có quy

định: “Bộ Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm ban hành danh mục nguồn

nước liên tỉnh, liên quốc gia; UBND tỉnh có trách nhiệm ban hành danh mục

nguồn nước nội tỉnh trên địa bàn”.

Trên cở sở kế thừa danh mục nguồn nước sông nội tỉnh theo Quyết định

số 341/QĐ-BTNMT của Bộ Tài nguyên và Môi trường nêu trên và rà soát, tổng

hợp theo thực tế, Sở Tài nguyên và Môi trường dự thảo Quyết định ban hành

Danh mục nguồn nước nội tỉnh để gửi các cơ quan đơn vị liên quan góp ý kiến

trước khi trình UBND tỉnh phê duyệt.

Đề nghị Quý cơ quan đơn vị căn cứ thực tế tại địa phương góp ý kiến Dự

thảo Quyết định bàn hành Danh mục nguồn nước nội tỉnh gửi về Sở Tài nguyên

và Môi trường trước ngày 25/7/2022, để tổng hợp trình UBND tỉnh.

Nội dung Dự thảo Quyết định được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử

của Sở Tài nguyên và Môi trường: http://www.sotnmt.baria-vungtau.gov.vn/./.

(Gửi kèm: Dự thảo Quyết định ban hành Danh mục nguồn nước nội tỉnh)

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/cáo);

- Phòng Biển & Hải đảo;
- Chi cục BVMT;

- TT Quan trắc TNMT;

- Trung tâm CNTT TNMT (đ/tin);
- Lưu VT, TNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Sơn Hải

http://www.sotnmt.baria-vungtau.gov.vn/

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-07-22T09:55:09+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Đặng Sơn Hải<haids@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:07:52+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:07:57+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:08:03+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:08:58+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!